
V Praze dne  23. června 2017 
Č. j.: KPR 3612/2017 
Č. j.: KPR 3705/2017 

Vážený pane  
 s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jste  

a) dne 14. června 2017 požádal Kancelář prezidenta republiky o poskytnutí těchto informací: 

1) kolik smluv uzavřela Kancelář prezidenta republiky v období od 1. 7. 2016 do 14. 6. 
2017 s hodnotou jejího předmětu vyšší než 50 000 Kč bez daně, a 

2) z jakého důvodu nejsou smlouvy dle bodu 1) uveřejněny v Registru smluv, jak ukládá 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

b) dne 20. června 2017 požádal Kancelář prezidenta republiky o poskytnutí veškerých smluv 
v elektronické podobě (jejich kopie), které uzavřela kancelář prezidenta republiky 
v období od 1. 7. 2016 do 20. 6. 2017 s hodnotou jejího předmětu vyšší než 50 000 Kč bez 
daně. 

Na základě toho Kancelář prezidenta republiky uvádí: 

K bodu a/1 a k bodu b) 
 Sděluje se na základě § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., že požadované informace 
jsou uveřejněny na stránce https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/kancelar-prezidenta-republiky/
verejne-zakazky-zak.-c.134-2016-sb. K tomu se uvádí, že hospodářské zabezpečení činnosti 
Kanceláře prezidenta republiky zajišťuje Správa Pražského hradu, příspěvková organizace, a 
z tohoto důvodu je počet smluv uzavíraných Kanceláří prezidenta republiky minimální. 

K bodu a/2 
 Na základě § 3 odst. 2 písm. f) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se povinnost 
uveřejnit smlouvy prostřednictvím registru smluv na Kancelář prezidenta republiky 
nevztahuje.  

                                                                                                      JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                            ředitel Odboru legislativy a práva

https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/kancelar-prezidenta-republiky/verejne-zakazky-zak.-c.134-2016-sb
https://www.hrad.cz/cs/prezident-cr/kancelar-prezidenta-republiky/verejne-zakazky-zak.-c.134-2016-sb

